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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 20. august 2018 har udvalget efter ønske fra MF Sofie Carsten Nielsen 

(RV) stillet mig følgende spørgsmål: 
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Ministeren bedes oplyse, om internationale studerende på professionsskoler, 

erhvervsskoler og på erhvervsakademierne har tilgang til programmer, der svarer 

til ”Greater Copenhagen Career Program” 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har indhentet bidrag til svar fra Køben-

havns Kommune, der oplyser følgende: 

 

”Greater Copenhagen Career Program er primært for masterstuderende på uni-

versiteterne (der er dog også enkelte bachelor- og PhD-studerende med), men der 

er principielt åbent for professionshøjskolerne og erhvervsakademistuderende, 

hvis de har efterspurgte kompetencer, og hvis de er i gang med en uddannelse på 

bachelorniveau.” 
 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har derudover indhentet bidrag til svar fra 

hhv. Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier, Danske Erhvervsakademier og Dan-

ske Professionshøjskoler. Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier oplyser føl-

gende:  

 

”Erhvervsuddannelser (EUD) er en fællesbetegnelse for en lang række erhvervs-

uddannelser, der er rettet mod et bestemt erhverv.  Alle erhvervsuddannelser er 

baseret på vekseluddannelsesprincippet, hvilket betyder, at elever efter ½ eller 1 

års grundforløb, starter på et hovedforløb, hvor eleven får en praktikaftale med en 

virksomhed eller fortsætter deres uddannelse i et praktikcenter. Med andre ord er 

de elever, der befinder sig i eller ønsker ophold i udlandet, i gang med et uddan-

nelsesforløb og som følge heraf også i et ansættelsesforhold. Opholdene i udlan-

det kaldes i erhvervsuddannelsessammenhænge PIU – praktik i udlandet. Og der-

til kan man vel også sige, at deres karriere er i fuld gang, eleverne indgår i det 

daglige arbejde hos den arbejdsplads, der er lavet en aftale med.” 
 

Danske erhvervsakademier har bidraget med et notat om ’internationale studeren-

des adgang til karriereprogrammer’ og henviser ligeledes til afrapportering af FoU 
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projektet om fastholdelse af internationale studerende i hele Danmark (begge bi-

lagt). 

 

Danske Professionshøjskoler meddeler ikke at ligge inde med information som 

kan besvare spørgsmålet. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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